
会員様、スクール生様 
各位 

 
新型コロナウイルス等の感染予防対策の実施について 

 
厚生労働省から発表された「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」などを踏まえ、会員様
ならびに職員の健康と安全に配慮し、サービスの継続を行って参ります。 
つきましては、館内にて下記の取り組みを行っておりますので、利用者の皆様には衛生管理と感
染拡大防止のためご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 
 
１、 会員様の体調確認とお願い 

・毎回の来館時に検温と体調確認を致しますのでご協力をお願い致します。 
37.5℃以上の体温がある場合には利用をお控えいただくようお願い致します。 

・せき、のどの痛み、息切れ、発熱がある方はご利用をお控えください。 
・こまめな手洗いの実施をお願い致します。 
 

２、 職員の健康管理 
・出勤時に検温、体調確認を行います。 
・各職員の衛生管理の徹底して行います（こまめな手洗い、うがい、手指消毒など）。 

・発熱者は自宅療養 
 

３、 館内の衛生管理 
・数種類の消毒剤を使用し、適宜館内各所の消毒を行います。 
（アルコール消毒液、ハセッパー水、塩素系消毒液） 

・特に手が触れる場所の消毒作業を強化します。 
・定期的な換気の実施。 
 

４、 感染者が出た場合の対応 
・利用者様およびそのご家族の方が感染していた場合：関係各所への連絡、感染拡大の防止、
濃厚接触者への対応 
・職員が感染していた場合：関係各所への連絡、感染拡大の防止、濃厚接触者への対応 
・職員の家族が感染していた場合：職員本人およびご家族の体調確認、関係各所への連絡・相
談、自宅待機対応など。 

 

上記の内容に沿って衛生管理対策を中心に強化をしております。 
日々変化する情勢に応じて迅速かつ臨機応変に対応を行っていきますので、ご理解とご協力をお
願い申し上げます。体調のすぐれない場合には、施設のご利用をお控えいただくなどのご協力を
お願い申し上げます。 
せき、のどの痛み、息切れ、発熱があり場合や、14 日以内に新型コロナウイルス感染症の流行地
域（中国、韓国、イタリア、イランなど）から帰国したか、または新型コロナウイルス感染症の
患者さんと濃厚な接触があった方は、施設のご利用を控え、必ず事前に最寄りの保健所あるいは
医療機関に電話で相談し、指示を受けていただきますよう、よろしくお願いいたします。 
 
最寄りの保健所：多摩府中保健所 
電話：042-362-2334 

 
メディカルフィットネスクラブ武蔵境 

ヴァリュウスイミングスクール 
所長 富田基道 


